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Koncert nie 
tylko dla kobiet

Święto pań w  naszej gminie
str. 15

str. 16

Defibrylator AED w Sarbinowie
str. 3

Wesołego Alleluja! 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
Mieszkańcom i Przyjaciołom Ziemi Ponieckiej  

składamy najserdeczniejsze życzenia spokoju, radości,  
miłych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół 

oraz nadziei w życiu i wiary w dobro. 
Niech tegoroczne Święta Wielkanocne 

staną się dla nas wszystkich okazją  
do pojednania i okazywania sobie  

miłości i szacunku

Przewodniczący  
Rady Miejskiej 

Jerzy Kusz

Burmistrz Ponieca  
Jacek Widyński  

Ze współpracownikami 
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Witamy na świecie
Powitajmy na świecie naj-

młodszych mieszkańców naszej 
gminy. Życzymy wszystkim 
zdrowia, a ich rodzicom radości 
i pociechy.  

Jeśli chcecie Państwo, by na 
łamach "Wieści z Gminy Poniec" 
pojawiło się zdjęcie Państwa po-
ciechy, zachęcamy do kontaktu i 
przesłania fotografii. 

Co trzeba zrobić? Wraz ze 
zdjęciem należy przesłać informa-

cje: tj. imię i nazwisko, imiona ro-
dziców, datę urodzenia dziecka, 
jego wagę i wzrost urodzeniowy. 
Ważne, by nie zapomnieć o zgo-
dzie na publikację wizerunku ma-
lucha. Zdjęcia noworodków 
publikować będziemy nieodpłatnie 
w każdym wydaniu "Wieści ...". 

Publikacja zdjęcia będzie na 
pewno wyjątkową pamiątką ro-
dzinną. 

Wydawca i redakcja: Gminne Centrum Kultury  w Poniecu,  
ul. Szkolna 3, tel. 65 5731169 
Redaktor naczelny: Marta Kopania 
Przesyłanie materiałów do gazety i archiwum PDF: www.poniec.eu 
Druk: Drukarnia HAF LESZNO 
Skład: HALPRESS,  Leszno - www.leszno.eu

Wieści z gminy Poniec

Imię: Wiktor  
Nazwisko: Paszkowiak 
Data urodzenia: 19 lutego 2024 r. 
Godzina i miejsce: 10:18, Leszno 
Waga: 3,610 kg  
Wzrost: 55 cm 
Imiona rodziców: Ewelina i Maciej 
Rodzeństwo: brat Adam i siostra Małgosia 
Miejsce zamieszkania: Poniec

Partnerzy Ponieckiej Karty 

Pani Beata swój salon otwo-
rzyła ponad 20 lat temu. Znaj-
dziemy w nim szeroki zakres usług 
dla kobiet i mężczyzn. Począwszy 
od strzyżenia, koloryzacji, modelo-
wania i upięć włosów na różne 
okazje, na zabiegach regeneracyj-
nych i odżywczych dla włosów i 
skóry głowy kończąc. W salonie 
"Beata" panowie mogą zadbać o 
brodę i wąsy.  

Fryzjerzy korzystają ze spraw-

dzonych i wysokiej jakości produk-
tów a ceny są konkurencyjne i 
adekwatne do jakości usług. 

Zapewniamy, że profesjonalny 
zespół doradzi najlepsze rozwią-
zania dla każdego typu urody i 
stylu życia klientek. 

Klient, który okaże Poniecką 
Kartę Seniora otrzyma 5 proc. 
zniżki na farbowanie lub 3 proc. 
rabatu na cięcie.  

MK 

Mamy przyjemność przedstawić kolejnego Partnerkę Ponieckiej 
Karty Seniora. Jest nią pani Beata Huchrak, właścicielka salonu 
fryzjerskiego "Beata" mieszczącego się na rogu Rynku z ulicą 
Parkową.

Imię: Krzysztof Paweł  
Nazwisko: Błaszyk 
Data urodzenia: 10 lutego 2024 r. 
Godzina i miejsce: 13:20, Gostyń 
Waga: 3,390 kg 
Długość: 51 cm 
Imiona rodziców: Anna i Bartosz  
Rodzeństwo: siostra Marysia 
Miejsce zamieszkania: Łęka Wielka

Imię : Zofia 
Nazwisko: Zawieja 
Data urodzenia: 5 lutego 2024 r. 
Godzina i miejsce: 12:40, Poznań  
Waga: 3,600 kg 
Wzrost: 56 cm  
Imiona rodziców: Adrianna i Waldemar 
Rodzeństwo: brat Stasiu 
Miejsce zamieszkania: Łęka Mała

Imię: Klara 
Nazwisko: Sikorska 
Data urodzenia: 5 lutego 2024 r. 
Godzina i miejsce: 13:33, Poznań 
Waga: 3,930 kg  
Długość: 54 cm 
Imiona rodziców: Kornelia i Krystian 
Miejsce zamieszkania: Sarbinowo
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Defibrylator AED w Sarbinowie 
W sobotę, 9 marca w Sarbinowie, odbyło się uroczyste przekazanie defibrylatora zewnętrznego AED. 
Gmina Poniec staje się coraz bezpieczniejszym miejscem. A dzieje się tak dzięki inicjatywom społecznym. 
Pomysł na zbiórkę publiczną zrodził się w głowie Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Sarbinowie - To-
masza Kończaka w chwili, gdy jednostka, w której na co dzień działa została wezwana do zatrzymania krą-
żenia w miejscowości Szurkowo.

Od myśli do czynu i powstała 
zbiórka publiczna, która dzięki za-
angażowaniu ludzi dobrej woli 
oraz sponsorów zakończyła się 
sukcesem w kilka tygodni. Dzięki 
zbiórce udało się zakupić kapsułę 
z modułem GSM, czyli powiado-
mieniem strażaków o otwarciu 
kapsuły, defibrylator AED, fantom 
oraz defibrylator treningowy.  

Podczas uroczystego przeka-
zania sprzętu głos zabrał Bur-
mistrz Ponieca Jacek Widyński, 
który gratulował zaangażowania 
całej lokalnej społeczności. Pod-
kreślono również, że taka akcja 
jednoczy ludzi, którym nie jest 
obce życie drugiego człowieka, a 
defibrylator to urządzenie, które 
może uratować życie. 

Z tego miejsca pragniemy po-
dziękować i pogratulować każ-
demu, kto przyczynił się do tej 
wspaniałej akcji. 

Fot. PoniecMojeMiasto 

Na zaproszenie Klubu Nordic 
Walking "Włóczykije znad Orli" 
grupa ponieckich kijkarzy sekcji 
"Krok za krokiem" 3 marca wzięła 
udział w XII Turnieju Charytatyw-
nym w Pakosławiu pn. " Gramy 
nie tylko dla Huberta - Pomaganie 
przez kijkowanie". Uczestniczyły 
w nim też grupy z Miejskiej Górki, 
Rawicza oraz Zawad.  Ta co-
roczna impreza, która wpisała się 
w kalendarz eventów nordic wal-
king, była doskonałą okazją do 
wsparcia lokalnych działań i 
wspólnego spędzania czasu. 
Trasa marszu liczyła 5 km.  Łącz-
nie na ręce organizatorów trafił 
bon w wysokości 1140 zł zebrane 
od kijkarzy. Wielkie podziękowa-
nia kierujemy na ręce organizato-
rów za gościnność i miła 
atmosferę podczas spotkania.  

Najstarsi w gminie
młodszą córką państwa Gillów z 
Ponieca. Później pomagała w ich 
domu oraz pracowała w piekarni. 
Jak mówi, jej pracodawcy stali się 
jej drugą rodziną. Na emeryturę 
przeszła w wieku 55 lat.  

Pani Władysława od zawsze 
lubiła robótki ręczne. Szyła na ma-
szynie, robiła na drutach i hafto-
wała. Lubiła też spędzać czas w 
ogrodzie oraz na pogawędkach z 
sąsiadami. Dziś, gdy już zdrowie 
nie dopisuje jak dawniej, głównie 
odpoczywa. 

Naszej drogiej jubilatce życzmy 
dużo zdrowia, życzliwości od bli-
skich i wielu radosnych dni. 

MK 

Pani Władysława urodziła się 1 
lutego 1934 roku. Do dziś mieszka 
w domu rodzinnym. Wychowała 
się z młodszym bratem i młodszą 
siostrą. Rodzina Trylerów, wraz z 
innymi rodzinami z Wydaw, w cza-
sie II wojny światowej na kilka ty-
godni została wywieziona pod 
Kutno. Po powrocie w rodzinne 
strony młoda pani Władzia poszła 
do szkoły, a później do pracy w 
ogrodnictwie. Przez sześć lat pra-
cowała w ponieckiej cegielni. Ze 
względu na zły stan zdrowia mu-
siała zrezygnować z pracy. Po kilku 
latach zatrudniła się w szpitalu w 
Poniecu, gdzie była salową. Na-
stępną jej pracą była opieka nad 

W minionym czasie dziewięćdziesiąte urodziny obcho-
dziła pani Władysława Tryler z Ponieca.



POŻEGNANIE 

W lutym na zawsze odeszli od nas: 
 
    04.02 - Janina Rosik (1925), Poniec 
    09.02 - Alicja Rzeźnik (1954), Poniec 
    14.02 - Roman Białek (1960), Poniec 
    18.02 - Genowefa Przybylska (1953), Poniec 
    22.02 - Maciej Józefowiak (1976), Śmiłowo 
    25.02 - Anna Stachowska (1949), Czarkowo
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Przygarnij mnie
Urodzona około 2021 roku 

Janinka to duża, wesoła suczka 
w typie owczarka niemieckiego, 
która uwielbia się przytulać. 
Bardzo pragnie kontaktu z czło-
wiekiem.  

Może zamieszkać z innymi 
psami po wcześniejszym zapozna-
niu oraz z starszymi dziećmi (nie 
wykazuje agresji, natomiast nie 
zdaje sobie sprawy z swojej wiel-
kości). Dla Janinki szukamy ak-
tywnej rodziny, która zaspokoi jej 
potrzebę ruchu i poświęci jej dużo 
miłości.  

Kontakt w sprawie Janinki i 
adopcji innych psów w przytulisku 
605 - 402 - 950. 

Drodzy przyjaciele przytuliska, wolontariusze ponieckiego przy-
tuliska wychodzą z kolejną eko inicjatywą dla dobra zwierząt i bar-
dzo liczą na wsparcie mieszkańców naszej gminy. 

Dzięki firmie Amos Recykling Marek Adamczak zorganizowano 
zbiórkę szkła białego i bardzo liczymy na wasze wsparcie 

Cały dochód ze sprzedaży szkła przeznaczony zostanie na po-
trzeby psów i kotów znajdujących się pod opieką w przytulisku. 

- Kontener stoi na placu targowym, obok Dino i jest oznaczony 
plakatami. 

- Zbiórka szkła rozpoczęła się w piątek 8 marca i trwać będzie do 
końca maja. 

- Zbieramy tylko szkło białe! 
Ważne by do kontenera wrzucać szkło bez worków i toreb!

Julia to imię pochodzenia rzym-
skiego. Jest to żeńska forma imie-
nia Juliusz i oznacza młodą, 
promienistą osobę. 

Julia to kobieta elegancka i do-
stojna, która umie się zachować w 
każdej sytuacji. Ma dużą intuicję, 
dzięki czemu potrafi przewidywać 
bieg wydarzeń i obierać właściwe 
kierunki w życiu.  

Dzięki swojemu wrodzonemu 
wdziękowi Julia ma spore powo-
dzenie u płci przeciwnej. Ma przy 
tym dobry gust i styl, co również 
przyciąga mężczyzn. Czeka w życiu 
na kogoś wyjątkowego, kto zapewni 
jej kolorowe i pełne atrakcji życie.  

Julia to niezwykle barwna 
osoba. Ma znajomych w wielu róż-
nych kręgach i z każdym znajduje 
wspólny język. Nie ocenia i nie se-
lekcjonuje ludzi. Liczą się dla niej 
szczerość intencji i wierność w kry-
zysowych sytuacjach. Ze względu 
na swoją artystyczną naturę ciężko 
jest Julii dostosować się do sztyw-
nych i rygorystycznych zasad kor-
poracji. Często więc pracuje sama 
na siebie. Łatwo przyswaja wiedzę i 
chętnie zdobywa nowe doświad-
czenia. Jest twardą negocjatorką i 
nie podda się, dopóki nie osiągnie 
zamierzonego celu. Sprawdzi się w 
takich zawodach, jak: polityk, praw-
nik czy też aktorka. 

W naszej gminie mieszka 66 ko-
biet noszących imię Julia: 21 
mieszka w Poniecu, 7 w Łęce Wiel-
kiej, 6 w Śmiłowie, po 4 w Rokoso-
wie i Janiszewie, po 3 w 
Drzewcach, Łęce Małej i Bogdan-
kach, po 2 w Sarbinowie, Czarko-
wie, Żytowiecku, Waszkowie i 
Szurkowie, oraz po 1 w Grodzisku, 
Zawadzie, Dzięczynie i Maciejewie. 

Imieniny Julii najczęściej obcho-
dzone są 10 grudnia, 8 kwietnia, 16 
kwietnia, 22 maja oraz 27 lipca.  

Julia Szulc 
z Zawady

Julii - 8 IV

Damian to imię męskie pocho-
dzenia greckiego. Oznacza "tego, 
który zwycięża" lub "tego który ma 
władzę". 

Damian to człowiek bardzo am-
bitny i skoncentrowany na osiąga-
niu sukcesu. Cechuje go duży 
optymizm i niespożyte pokłady 
energii. Swoją radością i sukcesami 
chętnie dzielą się z innymi. Szanują 
innych ludzi i stara się być dla nich 
dobrym i wiernym przyjacielem.  

Lojalność, wierność i troskliwość 
wobec bliskich, czynią z Damiana 
bardzo dobrego kandydata na 
męża i ojca.  

Damian jest osobą, która lubi na-
wiązywać nowe znajomości. Wolny 
czas spędza aktywnie na różnych 
wyprawach ze swoimi przyjaciółmi. 
Chętnie poznaje przy tym różne kul-
tury i zwyczaje. Jest ekstrawerty-
kiem, który nie boi się wyrażać 
swojej opinii i bronić swoich poglą-
dów. W pracy zawodowej Damian 
jest kreatywny, ambitny i zaangażo-
wany w to, co robi. Ma wiele talen-
tów i pasji, które wykorzystuje w 
swojej pracy. Lubi podejmować 
nowe wyzwania i uczyć się nowych 
rzeczy. Damian jest też lojalny i od-
powiedzialny wobec swoich praco-
dawców i współpracowników. 

Potrafi się dostosować do różnych 
warunków i zmian. Sprawdzi się w 
takich zawodach jak dziennikarz, 
podróżnik czy też pedagog. 

W gminie Poniec mieszka 44 
mężczyzn o imieniu Damian. W Po-
niecu jest ich 18, po 4 w Drzewcach 
i Łęce Wielkiej, po 3 w Szurkowie i 
Dzięczynie, po 2 w Rokosowie, 
Sarbinowie i Żytowiecku, oraz po 1 
w Teodozewie, Bączylesie, Kopa-
niu, Bogdankach, Wydawach i 
Waszkowie. 

Imieniny Damiana najczęściej 
obchodzone są 12 kwietnia oraz 26 
września.  

Damian Papmel 
z Ponieca

Damiana - 12 IV

Z bukietem kwiatów do...
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P O D S U M O W A N I E  K A D E N C J I  S A M O R Z Ą D U

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Poniec! 
 
Zaufanie, którym mnie Państwo obdarzyliście w trakcie poprzednich wyborów i misja, którą mam zaszczyt realizo-

wać to dla mnie ogromny zaszczyt i wyzwanie. Największą inspiracją są dla mnie spotkania i rozmowy z mieszkańcami 
naszej gminy, radnymi, sołtysami, członkami rad sołeckich, stowarzyszeń dające potężną motywację do działań, które 
staram się wykonywać najlepiej jak potrafię.  

 
Z pewnością Mieszkańcy zauważyli, że pracując dla naszej małej ojczyzny, mam konkretny plan na rozwój społeczno 

- gospodarczy. Staram się systematycznie go realizować, co przyczynia się do 
wzrostu atrakcyjności naszej gminy. 

Chcę też jednoznacznie podkreślić, że moje dotychczasowe doświad-
czenia wieloletniej, wspólnej pracy ze społeczeństwem oceniam jako wy-
jątkowo dobre. To właśnie dzięki zgodnej współpracy z mieszkańcami, ich 
aktywności w wielu obszarach działania oraz panującej zgodzie w Radzie 
Miejskiej, zrealizowaliśmy wiele gigantycznych inwestycji, mnó-
stwo wspaniałych projektów i rozwiązaliśmy wiele trudnych 
problemów. 

Wystarczy przejść i rozejrzeć się i widać, że gmina bar-
dzo się zmienia. 

Ponadto, wiele zadań i inwestycji zostało zrealizowa-
nych dzięki Wam, ponieważ zawsze uważnie wsłuchiwałem 
się w głos naszych mieszkańców, starając się sprostać Wa-
szym oczekiwaniom.  

Subiektywnie mogę powiedzieć, że chyba więcej przez 
ten czas nie dało się zrobić. Wszystko to było i jest możliwe 
dzięki pozyskanym w dużej wysokości, tylko w tej kadencji 
ponad 51 mln. zł, środków zewnętrznych oraz odpowiednio 
dobranej kadrze fachowców. W trakcie tej kadencji wydat-
kowaliśmy z budżetu gminy środki na inwestycje, oświatę, 
kulturę, sport, programy senioralne. 

Dzisiaj cała gmina ma ustalony kierunek rozwoju i po-
siada walory, które pozwalają jej spokojnie myśleć o swo-
jej przyszłości. 

Od oceny mojej pracy i tego, co udało się zrealizo-
wać w tym okresie jesteście Wy - Mieszkańcy. To Wy, w 
wiosennych wyborach samorządowych, ocenicie jak 
zmieniła się i zmienia gmina Poniec w ostatnim cza-
sie.  

Podsumowując, wiele udało się zrobić ale rów-
nie wiele przed Nami. Swoją wiedzą, pomysłami i 
doświadczeniem pragnę doprowadzić do końca te 
inwestycje czy przedsięwzięcia, które zadecydują 
na długie lata o kierunku rozwoju i zamożności 
całej gminy Poniec. 

Z wyrazami szacunku 
Jacek Widyński 
Burmistrz Ponieca 

Sprawiamy, że mieszkańcy 
są dumni ze swojej gminy

51  
milionów złotych

to dotacje pozyskane ze 
źródeł zewnętrznych na  
inwestycje w gminie Poniec 
w latach 2018-2024
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P O D S U M O W A N I E  K A D E N C J I  S A M O R Z Ą D U

Szanowni Państwo, 
Dobiega końca VIII kadencja samorządu. Dzięki Państwa zaufaniu sprawowałem zaszczytną funkcję Przewodniczą-

cego Rady Miejskiej w Poniecu przez ostatnie lata. W czasie trwania VIII kadencji odbyło się 56 Posiedzeń Sesji, 50 
Wspólnych Posiedzeń Komisji, podjęto 454 uchwały, frekwencja radnych prezentowała się na poziomie 94%, wpłynęły 
do Biura Rady 34 interpelacje oraz trzykrotnie odbyła się sesja wyjazdowa. Kończymy kadencję w przekonaniu, że 
podjęte przez Radę uchwały oraz zrealizowane działania przyniosły spodziewane efekty, a rezultaty będą dobrze słu-
żyć wszystkim Mieszkańcom Gminy. 

Dziękuję za współpracę Panu Burmistrzowi Jackowi Widyńskiemu, Zastępcy Burmistrza Eugeniuszowi Nowakowi, 
Sekretarzowi Gminy Marcinowi Pazdaj, Pani Skarbnik Agnieszce Minickiej oraz wszystkim pracownikom Urzędu. 

Dziękuję Koleżankom i Kolegom Radnym, Sołtysom Gminy Poniec oraz członkom Rad Sołeckich za wspólne spot-
kania na posiedzeniach sesji, komisji oraz za dobrą współpracę podczas ostatnich lat. 

Serdecznie dziękuję kierownikom jednostek, zakładów podległych, dyrektorom Szkół i Przedszkoli w Gminie Po-
niec, Prezesom stowarzyszeń i organizacji działających na terenie gminy za owocną współprace z Radą. 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Kusz 

R A D A  M I E J S K A
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P O D S U M O W A N I E  K A D E N C J I  S A M O R Z Ą D U

Dbamy o to, żeby w każdej miejscowości mieszkańcy mieli dostęp do nowoczesnych, bezpiecznych placów zabaw 
i terenów rekreacyjnych. 

Corocznie modernizujemy i doposażamy świetlice wiejskie w gminie Poniec. 
Wybudowaliśmy świetlicę wiejską w Sarbinowie - kwota 1 489 359,48 zł - dofinansowanie PROW 802 485,11 zł 
W nowe urządzenia wyposażone zostały place zabaw w miejscowościach Bogdanki, Czarkowo, Drzewce, Łęka Mała, 

Łęka Wielka, Miechcin, Grodzisko, Janiszewo, Poniec, Rokosowo, Waszkowo, Śmiłowo, Zawada, Żytowiecko - 649 
706,61 zł - dofinansowanie z WLGD Kraina Lasów i Jezior.

R E K R E A C J A  I  W Y P O C Z Y N E K

Niezwykle ważna jest dla nas ekologia. Systematycznie rozbudowywana jest sieć kanalizacji sanitarnej, a w miejs-
cach gdzie jest to ekonomicznie nieuzasadnione dofinansowujemy budowę przydomowych biologicznych oczysz-
czalni ścieków. 

Wybudowano sieć kanalizacyjną, sanitarną, deszczową oraz wodociągową na osiedlu Berlinek III w Poniecu - Po-
prawa jakości życia mieszkańców - kwota 3 017 679,75 zł - dofinansowanie kwota 2 280 000 zł Polski Ład Program In-
westycji Strategicznych  

Nasi mieszkańcy wybudowali 110 przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków. Każda z nich otrzymała do-
finansowanie od gminy w wysokości maksymalnie 8 000 zł. W sumie przekazaliśmy na ten cel 871 686,90 zł 

Modernizujemy stację uzdatniania wody Drzewce oraz infrastruktury wodno - ściekowej na terenie Gminy Poniec - 
kwota 3 445 000 zł - dofinansowanie 2 940 000 zł Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych

E K O L O G I A
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Mijająca kadencja jest rekordowa pod względem wydatków na infrastrukturę drogową, chodniki i ciągi pieszo - 
rowerowe. Jesteśmy w trakcie największego w historii naszej gminy projektu drogowego wartego 20 mln złotych. 
Dotychczas powstały nowe drogi w Miechcinie i Dzięczynie, a zmodernizowane zostały między innymi drogi Ro-
kosowo - Żytowiecko,  w Teodozewie i  w Zawadzie oraz ulica Bojanowska w Poniecu. Przebudowane zostały także 
chodniki w Łęce Wielkiej i Szurkowie na długości ponad 1300 mb.  

W trakcie realizacji jest przebudowa ulicy Gostyńska Szosa wraz z budową ciągu pieszo - rowerowego, przebu-
dowa drogi w Rokosowie oraz budowa parkingu przy ulicy Marszałka Focha. A już niedługo powstaną nowe chod-
niki oraz droga w Żytowiecku, nowa droga wraz z ciągiem pieszo - rowerowym do Zawady oraz przebudowane 
zostanie skrzyżowanie dróg przy ulicy Rydzyńskiej i Ogrodowej. 

Wykonaliśmy wiele bardzo ważnych dla naszych mieszkańców inwestycji, a co niezwykle ważne niemal wszyst-
kie zostały zrealizowane ze środków zewnętrznych.

I N W E S T Y C J

Rokosowo

Rondo w Poniecu

Parking przy Kościele pw. Chrystusa Króla

Przebudowa drogi w Dzięczynie

Żytowiecko
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• Budowa Ronda w Poniecu - kwota 4. 995. 474,17 zł zadanie to zrealizowano ze środków gminy Poniec, Powiatu Gostyńskiego oraz Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 
• Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Dzięczyna - pomoc finansowa dla Powiatu Gostyńskiego 918. 000 zł 
• Przebudowa ulicy Szkolnej w Poniecu - kwota 1. 535. 647,65 zł 
• Przebudowa ulic Akacjowa, Lipowa, Kasztanowa, Świerkowa, Wierzbowa i Dębowa w Poniecu - kwota 1. 455. 777,88 zł 
• Budowa ulic Świerkowa, Wierzbowa i Dębowa w Poniecu - kwota 454. 142,68 zł 
• Przebudowa odcinka drogi powiatowej Łęka Mała - Żytowiecko - kwota 229. 739,40 zł 
• Przebudowa odcinka drogi powiatowej w Rokosowie - kwota 90. 221,74 zł 
• Budowa chodników w Waszkowie - kwota 52. 474,61 zł 
• Przebudowa odcinka chodnika we wsi Sarbinowo - kwota 44. 971,87 zł 
• Przebudowa odcinka drogi powiatowej w Grodzisku - kwota 37. 638 zł 
• Budowa miejsc postojowych w drodze powiatowej w Żytowiecku - kwota 64. 516,93 zł 
• Przebudowa odcinka drogi powiatowej w Rokosowie - kwota 106. 537,09 zł 
• Modernizacja odcinka chodnika przy drodze powiatowej w Śmiłowie - kwota 121. 967,78 zł 
• Przebudowa odcinka chodnika przy drodze gminnej w Bączylesie - kwota 75. 024,97 zł 
Od 2023 roku realizujemy duży projekt dotyczący przebudowy dróg chodników 
oraz parkingów na terenie Gminy Poniec. Kwota tego projektu to 10. 188. 377,55 zł. 
A dofinansowanie, które otrzymaliśmy z Programu Polski Ład, wynosi 7. 410. 000 zł. 
Projekt składa się z następujących zadań: 
• Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych ulic Rydzyńskiej i Ogrodowej w Poniecu za kwotę 1. 165. 456,93 zł 
• Przebudowa ulicy Bojanowskiej w Poniecu za kwotę 917. 495,94 zł 
• Budowa parkingu przy Kościele pw. Chrystusa Króla w Poniecu za kwotę 995. 221,61 zł 
• Przebudowa drogi gminnej w Miechcinie za kwotę 494. 937,56 zł 
• Przebudowa drogi powiatowej Żytowiecko - Rokosowo za kwotę 466. 001,61 zł 
• Przebudowa drogi gminnej w Teodozewie za kwotę 273. 203,17 zł 
• Przebudowa drogi gminnej w Zawadzie za kwotę 985. 496,11 zł 
• Przebudowa drogi gminnej w Dzięczynie za kwotę 572. 761,84 zł 
• Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej na ulicy Gostyńskiej Szosie w Poniecu za kwotę 3. 706. 004,48 zł 
• Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej w Łęce Wielkiej za kwotę 365. 919,59 zł 
• Przebudowa chodników przy drogach powiatowych w miejscowości Szurkowo za kwotę 245. 878,71 zł 

W najbliższym czasie rozpoczniemy realizację następujących inwestycji: 
• Budowa wraz z przebudową ulicy Ogrodowej - kwota 2. 000. 000 zł  
   - dofinansowanie 1. 960. 000 zł - Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
• Przebudowa drogi powiatowej nr 4906P Poniec - Zawada - kwota 5. 985. 000 zł  
   - dofinansowanie 5. 700. 000 zł - Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
• Przebudowa dróg i chodników w miejscowości Żytowiecko - kwota 2. 000. 000 zł  
   - dofinansowanie 1. 900. 000 zł - Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych  
• Rozbudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec - Krobia - Pomoc finansowa dla Powiatu Gostyńskiego - kwota 918. 331 zł 
• Przebudowa odcinka chodnika przy drodze gminnej w Bączylesie - kwota 108 000 zł 
• Wymiana pokrycia dachu świetlicy wiejskiej w Łęce Małej - kwota 171. 550,42 zł  
   - dofinansowanie kwota 109. 157 zł - Poddziałanie 19. 2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 
• Remont drogi gminnej 751029 w miejscowości Rokosowo - kwota 724. 671,77 zł  
   - dofinansowanie kwota 434. 803,06 zł - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
• Kompleksowa modernizacja oświetlenia drogowego w Gminie Poniec - kwota 1. 476. 300 zł - dofinansowanie 1. 181. 040 zł - Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych

Parking przy ul. M. FochaTeodozewo

Osiedle Berlinek w Poniecu
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Stawiamy na edukację. Konsekwentnie od wielu lat modernizujemy naszą bazę oświatową. W poprzedniej kadencji zapewniliśmy 
powszechny dostęp dla naszych dzieci do przedszkoli w Łęce Wielkiej i Poniecu. W mijającej kadencji gruntownie zmodernizowaliśmy 
i rozbudowaliśmy Szkołę Podstawową w Żytowiecku. Zakończył się także remont dachu budynku szkoły podstawowej przy ul. Krob-
skiej w Poniecu. 

Obecnie trwa przebudowa budynków oświatowych w Poniecu. Kompleksowy remont budynku byłego gimnazjum przy ul. Szkol-
nej, dach wraz z elewacją budynku przedszkola przy ul. Kościuszki. 

• Budowa wraz z przebudową Szkoły Podstawowej im. Gen. Stefana "GROTA" Roweckiego w Żytowiecku - kwota 5. 716. 256,26 zł 
- dofinansowanie Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - kwota 2. 207. 470,97 zł, instrument finansowy Jessika - 3. 508. 785,29 

zł 
• Przebudowa budynków oświatowych w Poniecu. Kompleksowy remont budynku byłego gimnazjum przy ul. Szkolnej, dach bu-

dynku szkoły przy ul. Krobskiej, dach wraz z elewacją budynku przedszkola przy ul. Kościuszki - kwota 6. 807. 500 zł  
- dofinansowanie kwota 4. 207. 500 zł Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, instrument finansowy Jessika 2. 600. 000 zł 

E D U K A C J A
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W ramach działania samorządu gminy Poniec funkcjonują instytucje, stowarzyszenia i organizacje, które posiadają 
bardzo bogatą ofertę dla wszystkich grup wiekowych.  

W ofercie Gminnego Centrum Kultury są zajęcia muzyczne, wokalne, taneczne i plastyczne.  
Organizowane wydarzenia, warsztaty i wystawy są okazją do wspólnego spędzania czasu, wymiany myśli i do-

świadczeń, co sprzyja budowaniu silnych więzi społecznych.  
Jesteśmy niezwykle dumni z aktywności seniorów. To dla nich prowadzimy różnego rodzaju zajęcia w Klubie Seniora 

w Poniecu. Nasi seniorzy bardzo chętnie uczestniczą w warsztatach kulinarnych, rękodzielniczych, florystycznych, a 
także w zajęciach takich jak gimnastyka relaksacyjna, ćwiczenia na zdrowy kręgosłup, bowling oraz gra w bule. Cie-
szy nas też duże zainteresowanie seniorów organizowanymi dla nich spotkaniami integracyjnymi, wycieczkami, czy wy-
jazdami do teatru. 

Dzisiaj możemy z pełnym przekonaniem powiedzieć, że udało nam się stworzyć dla naszych seniorów przestrzeń, 
w której mogą nawiązywać nowe relacje, wspólnie spędzać czas i czerpać radość z aktywności społecznej.

K U L T U R A
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W ciągu ostatnich pięciu lat położono duży nacisk na rozwój sportu oraz stworzenie odpowiednich warunków tre-
ningowych dla dzieci, młodzieży i seniorów, które doskonale wykorzystywane są przez Poniecki Klub Sportowy PIAST 
Poniec. W stowarzyszeniu funkcjonuje 6 sekcji, 19 grup treningowych zrzeszających ponad 450 członków - stawiając 
klub w gronie największych w powiecie gostyńskim. Wykwalifikowana kadra trenerska zapewnia wysoki poziom wy-
szkolenia zawodników a także jest gwarantem sukcesów nie tylko na arenie krajowej ale i międzynarodowej. Dzięki 
wsparciu Gminy Poniec oraz pozyskaniu blisko 40 sponsorów i partnerów, zawodnicy klubu płacą symboliczną opłatę 
szkoleniową. 

W Żytowiecku działa Klub UKS Jastrzębie z Żytowiecka, w którym obecnie trenuje 30 zawodników. Reprezentują 
klub w rozgrywkach Wielkopolskiej Ligi Unihokeja oraz w rozgrywkach Polskiej Ligi Unihokeja. Zawodnicy są powo-
ływani na konsultacje wojewódzkie oraz na konsultacje kadry Polski. Zawodnicy godnie reprezentują klub oraz gminę 
na arenie ogólnopolskiej jak i na turniejach międzynarodowych. Klub osiągnął wiele sukcesów i jest już rozpozna-
walny w tej dyscyplinie w całym kraju. Nasi zawodnicy przez te lata w kategorii młodzik i młodziczka zajmowali wyso-
kie miejsca w Polsce.



Kalendarium ponieckie  
Z dziejów oświaty, część 71:  

1 września 1993 - Inauguracja roku szkolnego 1993/ 1994. Uroczystość rozpoczął raport złożony dyrektorowi Szkoły Podstawowej przez przewodni-
czącą Samorządu Uczniowskiego Marlenę Szumną oraz wprowadzenie sztandaru przez poczet w składzie: Dominik Jankowski, Joanna Napierała, Kata-
rzyna Mońko. W dalszym ciągu nastąpiło przemówienie dyrektora Szkoły Bolesława Lipowicza, w trakcie którego przedstawił Annę Sieracką, nową 
nauczycielkę języka polskiego. 

 W tym dniu do Szkoły Podstawowej w Poniecu uczęszczało 710 uczniów, w tym 341 dziewczynek i 369 chłopców. Uczniowie byli podzieleni na 28 klas, 
w tym 9 klas młodszych (I - III) i 19 klas starszych (IV - VIIII). Klasy liczyły od 20 do 30 uczniów z wyjątkiem klasy V e - 12 uczniów i VI b - 32 - uczniów. Z 
poszczególnych miejscowości pochodziła następująca liczba uczniów: Ponieca - 403.Śmiłowa - 47. Drzewiec - 62. Czarkowa - 36. Janiszewa - 33. Wasz-
kowa - 29.Zawady - 27. Miechcina - 16. Dzięczyny - 14. Wydaw - 7. Dzięczynki - 2. Krobi - 2. Oporowa - 1. Rokosowa - 1.  

20 września 1993 - Podczas apelu najstarszych klas (VI - VIII) uczniowie klasy VIII b opowiedzieli o Dniach Pszczelarzy, które odbywały się w Lesznie.  
27 września 1993 - Apel z okazji Dnia Chłopca. Życzenie chłopcom złożyła Aneta Przybył. Dziewczyny przygotowały dowcipny program artystyczny skła-

dający się z aforyzmów, humorystycznych scenek, pokazu playbacku oraz inscenizacji telewizyjnego programu "Randka w ciemno". W występach brały udział 
następujące dziewczyny: K. Szlachetka, A. Przybył, H. Pecolt, J. Szwarczyńska, K. Kolańska, D. Krzyżaniak, N. Gościniak, E. Wolsztyniak oraz nauczyciel 
matematyki Mariusz Ruta.  

11 - 12 października 1993 - Odbyła się akcja wykonywania fotografii uczniowskich przez firmę Mawi. Zestaw 16 zdjęć kosztował 95 tys. zł.  
11 - 18 października 1993 - W kinie odbyły się seanse filmowe. Film "Żółwie Ninja" dla młodszych klas kosztował 7000 zł od osoby, a film "Dracula" dla 

starszych klas 10000 zł.  
15 października 1993 - Uroczystą akademię z okazji Dnia Edukacji Narodowej przygotowały klasy V d i VIII d. Prowadziły ją Agnieszka Trunowicz i Mar-

lena Szumna. W programie artystycznym udział wzięli: Ewa Bańkowiak, Katarzyna Olejniczak, Karol Cichowlas, Karolina Maćkowiak, Marianna Mońko, Ag-
nieszka Trunowicz, Radosław Szymankiewicz, Małgorzata Glura, Anna Domagała, Anita Paszko, Hubert Kaczmarek, Henryk Śmierzchała, Anna Bielicka, 
Aleksander Maćkowiak, Łukasz Dużyński, Hanna Pecolt, Aneta Kasza, Marlena Szumna, Karolina Maćkowiak, Marcin Andrzejewski, Karolina Kolańska, 
Mikołaj Sierakowski, Marcin Szewczyk, Paweł Rostek. W przemówieniach końcowych wystąpili: Bolesła Lipowicz - dyrektor Szkoły Podstawowej w Poniecu, 
Bronisław Glura - burmistrz Ponieca i Eugeniusz Śliwiński z Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie.  

25 października 1993 - Spotkanie uczniów z ociemniałym poetą z Poznania, urodzonym i wychowanym w Luboni Koło Ponieca. Gość opowiadał o sobie, 
recytował swoje wiersze i podpisywał tomiki poezji, które można było nabyć.  

9 listopada 1993 - Uczniowie Szkoły Podstawowej w Poniecu wraz z nauczycielami brali udział w otwarciu nowej obwodnicy Ponieca.  
10 listopada 1993 - Klasy VIII c i VII b zaprezentowały montaż słowno - muzyczny z okazji Dnia Niepodległości. Nazajutrz montaż ten został zapre-

zentowany społeczeństwu gminy Poniec w Sali Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury.  
14 listopada 1993 - W sali kina odbył się konkurs mini play - back show, podczas którego uczestnicy naśladowali znane gwiazdy estrady. Konkurs zor-

ganizował Samorząd Uczniowski. Na konkurs przyszło 198 osób. Takiej liczby organizatorzy nie spodziewali się. Jury miało duże trudności z wyborem zwy-
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cięzcy, w związku z czym przyznano 
dwie pierwsze nagrody. Otrzymały je 
duety: Marianna Mońko, Piotr Bart-
kowiak oraz Karolina Kolańska i Ka-
tarzyna Mońko. 

16 listopada 1993 - W sali kina 
odbył się uroczysty apel z okazji 
Dnia Patrona Szkoły Podstawowej 
w Poniecu majora Henryka Suchar-
skiego. Uczennice i uczniowie oma-
wiali kolejne dni obrony 
Westerplatte. Ich narracja była prze-
platana utworami poetyckimi. W 
apelu udział wzięli: P. Musielak, E. 
Giera, L. Skrzypczak, B. Głowacz, 
M. Szumna, A. Michalska, H. Pecolt, 
A. Konieczna, D. Polaszyk. Na za-
kończenie delegacja uczniów zło-
żyła wiązankę kwiatów pod 
portretem majora w korytarzu szkol-
nym. Program przygotowała opie-
kunka Samorządu Uczniowskiego 
Anna Krauze.  

29 listopada 1993 - Konkurs o 
Patronie Szkoły majorze Henryku 
Sucharskim był przeprowadzony w 
dwóch kategoriach: klas IV - VI i klas 
VII - VIII. W klasach młodszych wy-
łoniono zwycięzców w poszczegól-
nych klasach, Klasy VII i VIII 
wystawiły reprezentacje, które zmie-
rzyły się w finale szkolnym. Zwycię-
żyła reprezentacja klasy VIII b w 
składzie: N. Gościniak, D. Krzyża-
niak, K. Klepacz.  

 
Źródło: kronika szkolna z lat 

1993 - 1995 

GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI
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Rolnictwo ponieckie w latach 1919 - 1939 
Znaczna część mieszkańców Ponieca i okolic zajmowała się rolnictwem. Dla jednych było to 
podstawowe, a nawet jedyne, źródło dochodów, dla innych np. rzemieślników, pracowników 
najemnych, zajęcie dodatkowe. Duże ilości produkcji rolnej, szczególnie pochodzących z ma-
łych gospodarstw, były przeznaczone do własnej konsumpcji. 

W początkach niepodległości 
(1919) w Poniecu istniało 285 gos-
podarstw rolnych. Ich ogólny obszar 
wynosił 2226 mórg. Przeliczając na 
współcześnie stosowane jednostki 
daje to ok. 568 ha, przy założeniu, 
że w zestawieniu użyto morgi pru-
skiej małej, która wynosiła 0.2553 
ha. Z tej ilości na uprawy rolnicze 
przypadało 2077 mórg (ok. 530 ha), 
a pozostałe pod zabudowania, drogi 
i nieużytki. Brak informacji o struk-
turze wielkości gospodarstw. Więk-
szość z nich stanowiły jednak 
prawdopodobnie gospodarstwa kar-
łowate. W strukturze upraw rolnych 
dominowały przede wszystkim 
zboża, głównie żyto, które stanowiło 
około 1/3 upraw zbożowych (664 
morgi). Drugie miejsce pod wzglę-
dem wielkości obszaru zajmował 
owies (180 mórg), a trzecie jęcz-
mień (85 mórg). Pszenicy w tym 
czasie uprawiano relatywnie mało, 
bo tylko 44 morgi. Powierzchnia in-
nych roślin uprawnych jak: łubinu, 
strączkowych, soczewicy, wyki, lnu 
była znacznie mniejsza niż podsta-
wowych czterech zbóż. Wśród ro-
ślin okopowych prym wiodły 
ziemniaki, których w 1919 r. upra-
wiano 268 mórg. Powierzchnia 
upraw buraków pastewnych li-
czyła77 mórg, tyle samo co po-
wierzchnia upraw koniczyny. Taka 
struktura upraw sugeruje, że więk-
szą ich część była przeznaczana na 
konsumpcję własną (ziemniaki) lub 
do karmienia przydomowego in-
wentarza (buraki pastewne, koni-
czyna). Poważną część użytków 
rolnych, około 441 mórg (ok. 112 
ha), zajmowały łąki.  

 Dużym właścicielem ziemi był 
Kościół katolicki. Instytucja ta posia-
dała łącznie 295 ha z czego 249 ha 
przypadało na folwark probosz-
czowski, 37 ha tzw. grunta kościelne 
i 8 ha pozostałych po kościele św. 
Trójcy. W 1925 r. 40 proc. upraw na 
folwarku proboszczowskim zajmo-
wało żyto, owies i ziemniaki po 
20%, jęczmień oraz inne uprawy po 
10%. W skład zabudowań folwarcz-
nych wchodziły: 3 domy, jedna sto-
doła i jeden chlew. Na folwarku było 
zatrudnionych 10 osób.  

 Podobnie jak współcześnie, ob-
szar wójtostwa (gminy) miał charak-
ter rolniczy. Podstawę gospodarki 
rolnej stanowiły gospodarstwa 
chłopskie i majątki obszarnicze. 
Brak niestety kompletnych i szcze-
gółowych danych o ilości gospo-
darstw chłopskich, ich wielkości i 
profilu produkcji. W aktach Wydziału 

Powiatowego w Gostyniu zacho-
wały się informacje o ilości gospo-
darstw w niektórych wsiach, ale 
niestety bez podania ich wielkości. 
Wynika z niego, że w 1919 r. w po-
szczególnych miejscowościach na-
liczono następującą ilość 
gospodarstw.  

Bączylas - 19. Miechcin - 25 Ży-
towiecko - 74  

Rokosowo - 30. Łęka Mała - 31  
Czarkowo - 29. Łęka Wielka - 

111 
Drzewce - 29. Grodzisko - 1 
 Obok gospodarstw indywidual-

nych istniały majątki ziemskie. 
Oprócz ludności miejscowej zatrud-
niały one pewną, trudną do ustale-
nia, grupę mieszkańców Ponieca 
oraz pracowników sezonowych. 
Stan zatrudnienia w poszczegól-

nych majątkach obrazuje tabela 1. 
Aż do wybuchu II wojny świato-

wej stosunki rolne na terenie miasta 
nie ulegały zasadniczym zmianom. 
Powierzchnia gruntów rolnych w 
mieście nie zwiększyła się zasadni-
czo, chociaż właściciel majątku Wy-

Od 1923 roku zasiadał on również 
w Radzie Nadzorczej Centrali Rol-
ników w Poznaniu. 

W 1920 roku sprzedaż towarów 
wyniosła ogółem 219 tysięcy cent-
narów, z czego najwięcej przypa-
dało na ziemniaki (133 tys.), żyto 

dawy, Wojciech Mycielski złożył 
wniosek o jego włączenie w obszar 
miasta. Jednakże z powodu zadłu-
żenia władze miejskie odrzuciły jego 
propozycję. Prawdopodobnie więc 
w celu poratowania kondycji finan-
sowej swego majątku sprzedał 
grunty w Miechcinie. Ponadto My-
cielski sprzedał część swego lasu o 
powierzchni około 6 ha parafii po-
nieckiej. W ten sposób powierzch-
nia lasu proboszczowskiego 
powiększyła się do 144 ha.  

Zbytem towarów rolnych zajmo-
wała się powstała w 1905 roku 
Spółdzielnia "Rolnik". W 1920 roku 
liczyła 96.a w 1925 - 116 członków. 
Od 1926 roku zaznaczył się pewien 
spadek liczby członków wskutek 
kryzysowej sytuacji w rolnictwie. Na 
czele Spółdzielni stał Metody Dezor. 

(23 tys.), węgiel (10 tys.), siano i 
słomę (10 tys.). 

Sytuacja rolnictwa była ściśle 
zależna od dwóch czynników: 
wahań koniunktury oraz warunków 
atmosferycznych. Ta pierwsza jak 
wiadomo przez wiele lat nie była 
najlepsza. Rolnictwo miasta i okolic, 
bez względu na formę własności, 
miało problemy ze zbytem swych 
towarów, o czym świadczą spra-
wozdania sytuacyjne sporządzane 
przez burmistrza i wójta dla staro-
stwa. Na przykład w maju 1934 bur-
mistrz donosił staroście: "Sytuacja 
ekonomiczna nie ma polepszenia, 
przeciwnie w ostatnim czasie nawet 
pogorszenie gdyż ceny na produkty 
rolne obniżyły się". 

Widoczne to było szczególnie w 
okresie wielkiego kryzysu ekono-
micznego w pierwszej połowie lat 
trzydziestych. Na terenie Ponieca 
obserwowano charakterystyczne 
zjawisko tzw. "nożyc cen" - to po-
większania się różnicy między to-
warami rolnymi a przemysłowymi. 
W sierpniu 1933 r. w sprawozdaniu 
sytuacyjnym burmistrz napisał: "Je-
żeli chodzi o rolnictwo to spadek 
cen zboża jest niepomyślny dla rol-
ników, którzy zmuszeni są sprzeda-
wać zboże dla uregulowania 
zobowiązań czy to na rzecz Skarbu 
państwa czy wierzycieli prywatnych"  

Niekorzystne było również zjawi-
sko spadku opłacalności niektórych 
upraw, wymagających szczególnie 
starannej pielęgnacji i dużych na-
kładów. Doszło na przykład do sy-
tuacji, że w roku 1934 na 
jarmarkach zrównały się ceny psze-
nicy i żyta. Niewielka ilość środków 
pieniężnych w rękach rolników po-
ważnie ograniczała inwestycje. 
Wznoszono niewiele budynków in-
wentarskich mało kupowano ma-
szyn rolniczych. Ich odbiorcami były 
przede wszystkim duże majątki.  
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1919 - 1939.sygn. 45.50 

• Archiwum Państwowe w Poznaniu, 
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GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

Dwór w Wydawach.
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Święto kobiet w naszej gminie
Dzień Kobiet to doskonała okazja, by docenić i podziękować kobietom za ich rolę w rodzinie, 
społeczeństwie i pracy. Tradycyjnie imprezy organizowane są w wielu miejscowościach, by jak 
najwięcej pań miało okazję w nich uczestniczyć. 

Spotkania z okazji Dnia Kobiet odbyły się m. in. w Łęce Wielkiej, Żytowiecku, Janiszewie czy Czarkowie.  
Wszędzie oczywiście nie zabrakło poczęstunku, były kwiaty i szampan, a także sto lat od panów dla pań. Nie zabrakło także muzycznych akcentów 

- na imprezę w Łęce Wielkiej zaproszono znaną gwiazdę disco polo, zespół "Kordian". 

Łęka Wielka

Janiszewo

Żytowiecko

Czarkowo

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 

Nagrodę wylosowała Hanna Wawrzyniak z Szurkowa. 
Hasło krzyżówki brzmiało: Marzec przyniesie więcej słońca 
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Koncert nie tylko dla kobiet
“Jolka, Jolka pamiętasz", “Noc Komety" te największe przeboje oraz wiele innych znanych 
utworów Budki Suflera można było usłyszeć podczas koncertu zorganizowanego z okazji Dnia 
Kobiet, który odbył się 8 marca w hali sportowo - widowiskowej w Poniecu.

W 2015 roku wkrótce po tym 
jak Budka Suflera poinformowała 
oficjalnie o zakończeniu swojej 
działalności, muzycy z wieloletnim 
doświadczeniem studyjnym i sce-
nicznym postanowili, że nie po-
zwolą zapomnieć publiczności o 
genialnych kompozycjach i naj-
większych przebojach Budki Suf-
lera, które stanowią filar polskiej 
muzyki rockowej i rozrywkowej. 

Zespół występuje na scenach 
całej Polski, wykonując utwory 
Budki Suflera zawsze wyłącznie 
na żywo. Budka Band posiada re-
komendację byłych członków 
Budki Suflera, o czym wspominają 
wielokrotnie w oficjalnych wypo-

wiedziach. 
Koncert zespołu Budka Band z 

okazji święta kobiet był niezapom-
nianym przeżyciem dla wszystkich 
obecnych. Zespół pokazał, że po-
trafi zaskakiwać i dostarczać świet-
nej zabawy.  

Gminne Centrum Kultury w Po-
niecu, jako główny organizator wy-
darzenia, po raz kolejny stanął na 
wysokości zadania i zapewnił wie-
czór niezapomnianych wrażeń i 
wzruszeń dla licznie zgromadzonej 
w Poniecu publiczności. 

MK 
 

Fot.: GCK oraz  
PoniecMojeMiasto 


